
 

 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 1/7 

   

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Vaše značka (č. j.)   

Naše značka (č. j.) Z/2024/90719, R/2025/27026 

Datum 02.07.2025 

Vyřizuje Bc. Gabriela Pertlová 

Kontakt 569 497 203, gpertlova@muhb.cz 

  

 

Koordinované závazné stanovisko 

Městský úřad Havlíčkův Brod jako dotčený orgán podle ust. § 136 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního řádu) vydává na základě žádosti 

xxxxxxxxxx (dále jen žadatelky), k předložené neúplné projektové dokumentaci k povolení záměru 

(dále jen PD) „Objekt k rekreaci“ podané dne 07.02.2025, naposledy bezvadně doplněné dne 

29.05.2025, která řeší novostavbu rekreačního objektu a zpevněných ploch (parc. č. 759/1 v k. ú. 

Kyjov u Havlíčkova Brodu) podle ust. § 176 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen stavebního zákona), v souladu s ust. § 61 odst. 1 písm. c) a ust. § 66 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný správní 

orgán podle ust. § 11 odst. 1 správního řádu  

k o o r d i n o v a n é  z á v a z n é  s t a n o v i s k o ,  

zahrnující jednotlivá stanoviska k ochraně všech dotčených veřejných zájmů, které orgán veřejné 
správy hájí podle jiných právních předpisů. Zákonná lhůta pro vydání koordinovaného závazného 
stanoviska byla dne 27.06.2025 prodloužena o 30 dní. 

Koordinované závazné stanovisko nezahrnuje závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení 
záměru na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů.   

Koordinované závazné stanovisko obsahuje stanovisko podle zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném 
environmentálním stanovisku  (dále jen zákona o JES):  

1. Jednotné environmentální stanovisko 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen JES) dle ust. § 15 
písm. a) zákona o JES, vydává v souladu s ust. § 149 správního řádu a podle ust. § 6 odst. 1 zákona 
o JES toto 

souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 
 

I. 

Záměr „Objekt k rekreaci na pozemku parc. č. 759/1 v k. ú. Kyjov u Havlíčkova Brodu“ je 
z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný s podmínkami. 

II. 

Příslušný vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a ust. § 106 zákona č. 254/2001 Sb.,  
o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona  
o vodách) souhlasí s umístěním a povolením stavby, která je předmětem tohoto JES a dotýká se 
zájmů chráněných zákonem dle ust. § 104 odst. 3 zákona o vodách. 
 
Popis stavby: Záměr předpokládá výstavbu rekreačního objektu na pozemku parc. č. 759/1 v k. ú. 
Kyjov u Havlíčkova Brodu. Odpadní vody budou čištěny v tříkomorovém septiku se zemním 
pískovým filtrem a vypouštěny do rybníka na pozemku parc. č. 758 v k. ú. Kyjov u Havlíčkova Brodu 



 

 Odbor životního prostředí, 02.07.2025 
NZ: Z/2024/90719, R/2025/27026 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 2/7 

   

 

a odtud do bezejmenného vodního toku IDVT *(10265486) ve správě Povodí Vltavy, státní podnik. 
Srážkové vody z objektu budou vsakovány na pozemku investora. Zásobování pitnou vodou bude 
zajištěno z vrtané studny. 
Záměr bude umístěn na pozemcích parc. č. 759/1 a 758, oba v k. ú. Kyjov u Havlíčkova Brodu. 
Orientační poloha záměru v souřadnicovém systému JTSK: X = 1106130, Y = 663675. 
Údaje o místu stavby: IDVT *(10265486), ČHP 1-09-01-0390-0-00 – Sázava, oblast povodí Dolní 
Vltava, vodní útvar Sázava od toku Nížkovský potok po tok Šlapanka (DVL_0190). 
 

Souhlas se vydává za těchto podmínek: 

1. Septik s filtrem (dále jen čistící zařízení) je vodní dílo, které povoluje obecní stavební úřad. 
PD musí být autorizována osobou, která má autorizaci pro stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství. K žádosti o povolení záměru bude mimo jiné doloženo vyjádření 
správce toku Povodí Vltavy, státní podnik k PD. 

2. Povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových povoluje vodoprávní úřad. 
K žádosti bude mimo jiné doložena PD, vyjádření správce toku Povodí Vltavy, státní podnik 
k PD a údaje o průtocích vody v dotčeném vodním toku. 

3. Čistící zařízení musí na odtoku splňovat emisní limity ve stanovených ukazatelích dle přílohy 
č. 7 k nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 
povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod  
do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech. 

4. Pro zásobování rekreačního objektu pitnou vodou ze studny na pozemku parc. č. 759/1 
v k. ú. Kyjov u Havlíčkova Brodu je nutné požádat o změnu povolení odboru ŽP k odběru 
podzemní vody č. j. OZP/2128/2012/HA ze dne 30.07.2012, kterým byl povolen odběr 
podzemní vody pouze na 6 měsíců v roce za účelem zálivky. Změnu povolení je možné vydat 
na základě vyjádření osoby s odbornou způsobilostí v oboru hydrogeologie. 

5. Stavbu studny i čistícího zařízení je možné užívat pouze na základě kolaudačního 
rozhodnutí.  

 

Upozornění: 
1. Podle ust. § 9 odst. 9) vodního zákona je povolení k nakládání s vodami, které lze vykonávat 

pouze užíváním vodního díla, podmínkou vykonatelnosti povolení záměru tohoto vodního 
díla podle zvláštního zákona. Povolení k nakládání s vodami pozbývá platnosti, jestliže  
do 3 let ode dne, kdy nabylo právní moci, nenabude právní moci povolení záměru podle 
zvláštního zákona.    

2. Změny proti posouzené PD musí být projednány s odborem ŽP. 
 

III. 

Příslušný správní orgán vykonávající státní správu v oblasti ochrany zemědělského půdního fondu 
(dále jen orgán ochrany ZPF) dle ust. § 15 písm. j) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o ZPF), uděluje žadateli souhlas  
s trvalým odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF)  
dle ust. § 9 odst. 8 zákona o ZPF za účelem stavby objektu pro rekreaci a zpevněných ploch na 
pozemku parc. č. 759/1 v k. ú. Kyjov u Havlíčkova Brodu, druh pozemku zahrada, část o výměře 
195 m2, celková výměra odnímané půdy v ha = 0,0195 za těchto podmínek: 
 

1. Tento souhlas je udělován pouze pro uvedený účel a odnímanou půdu nelze využít jiným 
nezemědělským způsobem.  

2. Dle doloženého pedologického průzkumu bude zajištěno provedení skrývky kulturních vrstev 
půdy z části trvale odnímané plochy o výměře 195 m2 do hloubky cca 10 cm (dle provedené 
půdní sondy) o celkovém objemu cca 19 m3 prostoru trvale odnímaného pozemku parc. č. 
759/1 v k. ú. Kyjov u Havlíčkova Brodu. Stavebník je povinen zajistit viditelné označení hranic 



 

 Odbor životního prostředí, 02.07.2025 
NZ: Z/2024/90719, R/2025/27026 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 3/7 

   

 

deponií v terénu, ochranu uložených kulturních vrstev půdy před znehodnocením, ztrátami, 
zcizením a ošetřovat deponie proti zaplevelení.  

3. Schválený plán hospodárného využití kulturních vrstev půdy - skrývka kulturních vrstev půdy 
o objemu cca 19 m3 bude rozprostřena na zbývající části odnímaného pozemku parc. č. 
759/1 v k. ú. Kyjov u Havlíčkova Brodu, v mocnosti max. 10 cm, za účelem sadových úprav 
na pozemku.  

4. Rozsah a umístění trvale odnímaných ploch - stavebník plně zodpovídá za dodržení 
schváleného rozsahu a umístění trvale odnímaných ploch. Změny, případně provádění 
skrývky kulturních vrstev půdy nad rámec plochy trvale odejmuté, je povinen předem 
projednat s příslušným orgánem ochrany ZPF a schválit jako změnu podmínek souhlasu dle 
ust. § 10 odst. 1 zákona o ZPF při řízení o změně rozhodnutí vydaných dle zvláštních 
předpisů.  

5. Dotčení pozemků s vloženými investicemi do půdy - dle doloženého grafického vyhodnocení 
důsledků záměru na ZPF se na dotčeném pozemku nenachází meliorační zařízení. 

6. Výkopová zemina – v případě přebytku výkopové zeminy nesmí být tato zemina ukládána na 
jiné pozemky, náležející do ZPF mimo trvale odnímané pozemky. 

7. Pro veřejný zájem na zadržení vody v krajině budou dešťové vody svedeny do vsakovacího 
objektu o retenčním objemu 4,9 m3 a vsakovací ploše 11,96  m2. 

8. Osoba, které svědčí oprávnění k záměru, pro který byl vydán souhlas s odnětím ze ZPF,  
je povinna za odňatou zemědělskou půdu zaplatit odvod ve výši stanovené podle přílohy 
k zákonu:  

− V souladu s ust. § 11 zákona budou v souvislosti s tímto souhlasem předepsány odvody  
za odnětí části pozemku o výměře 195 m2, a to ve výši cca 17.332 Kč. Tato částka je 
v souladu s ust. § 9 odst. 8 písmeno d) zákona o ZPF vymezena pouze orientačně - konečná 
výše odvodů bude stanovena samostatným rozhodnutím orgánu ochrany ZPF dle ust. § 11b 
odst. 1 zákona o ZPF po vydání rozhodnutí podle zvláštních předpisů.  

− Povinný k platbě odvodů je povinen orgánu ochrany ZPF příslušnému k rozhodnutí 
o odvodech a orgánu ochrany ZPF, který vydal souhlas s odnětím doručit kopii 
pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím podkladem nebo rozhodnutí  
o souhlasu, a to do 6 měsíců ode dne jeho platnosti a písemně oznámit zahájení realizace 
záměru, popřípadě zahájení další etapy záměru, a to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením. 

− Povinný k platbě odvodů podle ust. § 11 odst. 5 zákona o ZPF je povinen orgánu ochrany 
ZPF příslušnému k rozhodnutí o odvodech oznámit změnu způsobu využití a doložit kopii 
oprávnění k provedení změny, a to do 1 měsíce od této změny. 

− Dojde-li ke změně v osobě povinného k platbě odvodů, je nový povinný k platbě odvodů 
povinen oznámit a doložit orgánu ochrany ZPF, který vydal souhlas s odnětím, a orgánu 
ochrany ZPF příslušnému k rozhodnutí o odvodech tuto změnu, a to do 1 měsíce od této 
změny. Platební povinnost původnímu povinnému k platbě odvodů zaniká, s výjimkou 
nedoplatků, dnem nabytí právní moci rozhodnutí, kterým je povinnost k platbě odvodů 
uložena novému povinnému. 

 

IV. 

Příslušný správní orgán jako věcně příslušný orgán ochrany přírody (dále jen orgán ochrany přírody) 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákona o ochraně přírody a krajiny) souhlasí dle ust. § 4 odst. 2 
zákona o ochraně přírody a krajiny se záměrem, který je předmětem tohoto JES a dotýká se zájmů 
chráněných tímto zákonem, v rámci výše uvedené stavby se zásahem do významného krajinného 
prvku (dále jen VKP) – malé vodní nádrže na pozemku parc. č. 758 v k. ú. Kyjov u Havlíčkova Brodu. 
Záměrem je zaústění přečištěných vod z tříkomorového septiku s pískovým filtrem u rekreačního 
objektu na pozemku parc. č. 759/1 v k. ú. Kyjov u Havlíčkova Brodu. V rámci záměru se 
nepředpokládá kácení dřevin. Výstavba bude realizována v souladu s PD za těchto podmínek: 

aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2015'


 

 Odbor životního prostředí, 02.07.2025 
NZ: Z/2024/90719, R/2025/27026 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 4/7 

   

 

1. Při provádění stavebních prací nesmí dojít ke znečištění povrchových ani podzemních vod 
ropnými ani jinými látkami škodlivými životnímu prostředí a ani materiálem ze stavební 
činnosti. 

2. Práce budou provedeny mimo sezonu rozmnožování a aktivity obojživelníků (ta trvá 
od začátku dubna do konce září). 

3. Výustní objekt bude opevněn a bude vybaven zpětnou klapkou. 
4. Materiály vzniklé při stavbě nebudou ukládány na březích vodní nádrže, aby se eliminovalo 

riziko jejich splavení do vody. 
5. Po ukončení stavebních prací budou všechny okolní pozemky dotčené stavbou uvedeny  

do původního stavu. 
 

Toto JES bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 

1. Stanovisko k umísťování a povolování staveb (ust. § 104 odst. 3 zákona o vodách). 

2. Souhlas s odnětím půdy ze ZPF (ust. § 9 odst. 8 zákona o ZPF). 

3. Zásah do významného krajinného prvku (ust. § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny). 

 

O d ů v o d n ě n í  

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle stavebního zákona, se namísto 
právních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ust. 
§ 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto JES.  

Předmětem PD (verze záměru č. 4) je novostavba rekreačního objektu a zpevněných ploch 
na pozemku parc. č. 759/1 v k. ú. Kyjov u Havlíčkova Brodu. Stavebníkem je žadatelka. 

Záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 
Vodní hospodářství, zemědělský půdní fond, ochrana přírody. 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 
na úseku ochrany životního prostředí s podmínkami realizovat, a tedy lze vydat souhlasné JES. 
Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 

K žádosti byla doložena PD pro stavbu čistícího zařízení autorizovaná xxxxxxxxxx, stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství - stavby zdravotně-technické, ČKAIT 0700977 a dále vyjádření 
správce povodí a správce vodního toku Povodí Vltavy, státní podnik č.j. PVL-13810/2025/240-Er ze 
dne 04.04.2025 (toto vyjádření nenahrazuje stanovisko správce povodí a vyjádření správce vodního 
toku pro stavbu čistícího zařízení). Nový rekreační objekt bude zásobován vodou z vrtané studny, 
odpadní vody budou čištěny a vypouštěny do vod povrchových a srážkové vody budou zasakovány.  

Dle vyjádření správce povodí a správce toku Povodí Vltavy, státní podnik č. j. PVL-
13810/2025/240-Er ze dne 04.04.2025 lze předpokládat, že v případě dodržení podmínek nedojde 
navrženým vypouštění odpadních vod ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru. Podmínky 
správce toku byly v předložené PD zohledněny.  
Objekt není možné připojit na veřejnou kanalizaci. Dle Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Kraje 
Vysočina je v místní části Kyjov Dvorce navrženo vzhledem k nízkému počtu obyvatel zneškodňovat 
odpadní vody z jednotlivých domácností individuálním způsobem (např. domovní čistírny odpadních 
vod, jímky na vyvážení). Vzhledem k tomu, že záměr není v rozporu se zájmy hájenými vodním 
zákonem a lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít 
za následek nedosažení dobrého stavu vod (k ochraně zájmů vodního hospodářství byly stanoveny 
podmínky), bylo vydáno toto závazné stanovisko za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
II. uvedených.  

Orgán ochrany ZPF posoudil žádost včetně vyhodnocení dle ust. § 9 odst. 6 zákona o ZPF a dle 
přílohy k vyhlášce č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany ZPF. Při posouzení 
žádosti bylo přihlédnuto k tomu, že záměr nenaruší organizaci ZPF, hydrologické ani odtokové 
poměry v území a síť zemědělských účelových komunikací. Pozemek se nachází v zastavěném 
území, ve stabilizované ploše RI. Záměr stavby není v rozporu s platným územním plánem Kyjov. 



 

 Odbor životního prostředí, 02.07.2025 
NZ: Z/2024/90719, R/2025/27026 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 5/7 

   

 

Pozemek není součástí území, kde jsou negativně ovlivněny faktory ŽP (část B přílohy k zákonu  
o ZPF). Základní cena části zemědělského pozemku parc. č. 759/1 v k. ú. Kyjov u Havlíčkova Brodu 
o výměře 195 m2 je dle přílohy č. 4 vyhlášky č. 441/2013 Sb., k provedení některých ustanovení 
zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (oceňovací vyhláška), oceněna sazbou 8,08 Kč/m2, neboť pozemek je zařazen  
do bonitované půdně ekologické jednotky (dále jen BPEJ) 72901 (I. třída ochrany). Celková výsledná 
částka odvodů za odnětí 195 m2  půdy ze ZPF bude v souladu s částí D odst. 4 přílohy zákona  
o ZPF, vynásobena koeficientem třídy ochrany 11 (násobek základní ceny), podle vyhlášky č. 
48/2011 Sb., o stanovení tříd ochrany, ve znění pozdějších předpisů, jsou pozemky s přiřazenou 
BPEJ 72901 zařazeny do I. třídy ochrany.  

Pro naplnění veřejného zájmu na zadržení vody v krajině byl předložen dostačující plán vhodných 
opatření, který byl v celém svém rozsahu rovněž zahrnut do podmínek souhlasu k odnětí ze ZPF. 

Nezbytnost záboru je dle orgánu ochrany ZPF individuální v rámci potřeb jednotlivce a orgán 
ochrany ZPF pouze konstatuje, že v rámci navržených staveb je vyjímána nezbytně nutná plocha. 
Spisový materiál obsahoval všechny doklady a náležitosti potřebné k posouzení dané žádosti,  
na základě kterých orgán ochrany ZPF žádost shledal důvodnou a oprávněnou a ve smyslu ust. § 9 
odst. 8 zákona o ZPF vydal tento souhlas. Byla prokázána nezbytnost navrhovaného 
nezemědělského využití, u kterého nebyl shledán zásadní rozpor se základními zásadami ochrany 
ZPF, vyplývajícími z ust. § 4 zákona o ZPF. 

Orgán ochrany přírody posoudil PD. Záměrem je zaústění přečištěných vod z tříkomorového septiku 
s pískovým filtrem u rekreačního objektu na parc. č. 759/1 v k. ú. Kyjov u Havlíčkova Brodu do malé 
vodní nádrže. V rámci záměru se nepředpokládá kácení dřevin. Výstavba bude realizována  
v souladu s PD. Nádrž je stávajícím výpustným zařízením napojena na bezejmenný vodní tok 
IDVT 10265486. Vzhledem k tomu, že zde aktuálně nebude docházet k fyzickému zásahu  
do břehové hrany toku ani do břehového porostu, nedojde k narušení ekologicko-stabilizační funkce 
toku jako VKP. Stejně tak není ani vypouštění vod do bezejmenného vodního toku předmětem řízení 
k vydání závazného stanoviska k zásahu do VKP. Odtékající voda je naředěna vodou z nádrže 
a pročištěna vodními rostlinami. 

Nádrž je nepravidelného tvaru s rovnými nezpevněnými břehy. Při severní straně se nachází malý 
ostrůvek břehy zpevněnými dřevěnou kulatinou. Na ostrůvku vyrůstá jehličnatá dřevina. Další 
vzrostlé dřeviny se nacházejí až za plotem v blízkosti vodního toku – listnaté stromy (např. duby 
letní) s podrostem keřů (např. líska obecná). Plocha kolem rybníčku je zatravněná, sečená 
na krátko, poblíž je ještě záhon se zakrslými okrasnými jehličnany. Ekologická hodnota nádrže je 
spíše nízká, zejména vzhledem k oplocení, které snižuje možnosti migrace živočichů středního 
a většího vzrůstu. V rámci návštěvy lokality nebyl zaznamenán výskyt zvláště chráněných druhů 
rostlin a živočichů.  

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že realizací záměru nedojde k narušení 
ekologicko-stabilizační funkce významného krajinného prvku. Orgán ochrany přírody 
se zamýšleným záměrem souhlasí. Podmínky ukládané ve výroku IV. jsou výrazem jeho zákonné 
kompetence poskytnout žadateli možnost realizovat činnost jinak zákonem zakázanou, k níž je 
orgán ochrany přírody povinen zajistit maximální možnou míru ochrany jinak nedotknutelného zájmu 
ochrany přírody a krajiny. Tato maximální možná míra ochrany dotčeného zájmu je realizována 
právě stanovením podmínek ve výroku IV. uvedených. 

Ostatní příslušné orgány dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, považují záměr  
za přípustný. 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona o JES.  

 

 



 

 Odbor životního prostředí, 02.07.2025 
NZ: Z/2024/90719, R/2025/27026 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 6/7 

   

 

2. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města (dále jen ORM) 

Stanovisko na úseku památkové péče 

ORM jako výkonný orgán státní správy na úseku památkové péče ve smyslu ust. § 29 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o státní 
památkové péči) a místně příslušný podle ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, sděluje k předmětné akci, že není příslušný se podle zákona o státní 
památkové péči k dané věci vyjadřovat, neboť akcí dotčená oblast není památkově chráněná, 
konkrétní místa prací se nenachází v památkově chráněném území. V této souvislosti nemáme 
z hlediska ochrany zájmů památkové péče k plánované akci připomínky.  

Vzhledem k tomu, že oblast je situována v území, které je potencionálním územím s archeologickými 
nálezy (za území s archeologickými nálezy ve smyslu ust. § 22 odst. 2 zákona o státní památkové 
péči resp. potencionální naleziště, je považováno prakticky celé území České republiky, vyjma 
vytěžených ploch, proto při provádění jakýchkoliv zemních prací při nichž dojde k zásahům pod 
povrch terénu může dojít k porušení archeologických situací, objektů a nálezů), je povinností 
vlastníka (správce, uživatele) již v době záměru (přípravy stavby) oznámit tento záměr 
Archeologickému ústavu (pro oblast Čech tj. na území Kraje Vysočina Archeologickému ústavu AV 
ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská 363 19, 602 00 Brno, formulář oznámení o stavebním či jiném záměru 
je dostupný na www.archeologickamapa.cz/oznameni  https://backend.aiscr.cz/oznameni/0/ 
či www.amapa.cz/oznameni) a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci (pro oblast Čech tj. bývalý 
okres Pelhřimov a Havlíčkův Brod - Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod – tel. 569 429 151) provedení 
záchranného archeologického výzkumu dle ust. § 22, odst. 1 a 2 cit. zákona o státní památkové 
péči. 

Budou-li při provádění prací zjištěny nepředvídatelné archeologické nálezy, které nebyly učiněny při 
provádění archeologických výzkumů, je nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací povinna 
učinit oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu (ust. § 23 odst. 2 zákon o státní 
památkové péči), stejně tak stavebnímu úřadu a orgánu památkové péče (ust. § 266 odst. 1 
stavebního zákona) a učinit opatření nezbytná k tomu, aby nálezy nebyly poškozeny nebo zničeny 
a práce v místě nálezu přerušit. 

Případné drobné památky místního významu (památníky, pomníky, smírčí kameny, křížky atd.), 
které nejsou zapsanými památkami a nacházely by se v daném území, doporučujeme chránit 
a uchovat. 

3. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy 
Stanovisko silničního správního orgánu 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, který posoudil předložené doklady z hlediska 
silničních zájmů a ve smyslu ust. zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů a ust. vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů sděluje, že nemá ke zmíněné akci žádných námitek 
nebo připomínek. 

 

Koordinované závazné stanovisko vydané podle ust. § 136 odst. 1 správního řádu ve spojení 
ust. § 176 stavebního zákona je  

p ř í p u s t n é  z a  v ý š e  s t a n o v e n ý c h  p o d m í n e k . 

Koordinované závazné stanovisko je platné 5 let ode dne jeho vydání. 

 

 



 

 Odbor životního prostředí, 02.07.2025 
NZ: Z/2024/90719, R/2025/27026 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 7/7 

   

 

P o u č e n í  

Koordinované závazné stanovisko nemá dle ust. § 149 odst. 1 správního řádu povahu samostatného 
správního rozhodnutí a není proti němu přípustné podání samostatného odvolání. V souladu 
s ust. § 149 odst. 7 správního řádu je toto koordinované závazné stanovisko přezkoumatelné 
na základě odvolání podaného proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení, které bylo tímto 
závazným stanoviskem podmíněno. 

U p o z o r n ě n í  

Toto koordinované závazné stanovisko nenahrazuje souhlasy ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 

Ing. Václav Stejskal 
tajemník 

podepsáno elektronicky 
 
 
 
Obdrží: 
Žadatelka 
 
Na vědomí: 
Obec Kyjov, Kyjov 17, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS g96bv6t 
Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad, zde – IDDS 5uvbfub 
 

   

 


